
予防処置室終了について（お知らせ） 
 
 予防処置室は、これまで東京歯科大学歯科衛生士専門学校学生実習の

一環として、患者様のご理解、ご協力のもと運営してまいりました。 

歯科衛生士専門学校は、東京歯科大学が新たに設置し、平成 29 年 4 月
に本学水道橋校舎に開学した東京歯科大学歯科衛生短期大学にその使命

を移譲することとなりました。歯科衛生士専門学校は、現在在籍する学生

が卒業する平成 31 年 3 月をもって閉校することとなっております。これ
に伴いこれまで歯科衛生士専門学校が運営してまいりました予防処置室
は、平成 30年 10月をもって終了いたしましたのでお知らせいたします。
これまで長い間賜りましたご支援、ご協力に対し厚く御礼申し上げます。 
 これまで予防処置室で行ってまいりました治療につきましては次の通
り対応させていただきますのでご案内申し上げます。 
 
〇担当医がいる患者様 
 担当医と予約をお取りください。 

 
〇担当医がいない患者様 
 ①最終来院日から一年未満の患者様は、 

   043（270）3919 口腔ケア外来（月・水・金のみ） 
 

 ②一年以上来院されていない患者様は 

   043（270）3830 総合診療科 
         までご連絡ください。 

 

 
平成 30 年 12 月 

東京歯科大学千葉歯科医療センター長 


